РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  УРАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЫБИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.01.2019 г.
                             п. Урал                                       № 1-П

Об утверждении плана нормотворческой
деятельности  администрации Уральского сельсовета
В целях организации нормотворческой деятельности администрации Уральского сельсовета и в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Уральского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план нормотворческой деятельности администрации Уральского сельсовета на 2019 год (приложение №1).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Уральского сельсовета.
Глава  Уральского сельсовета                                                 Г.В. Хабарова
                                                                                            Приложение № 1
                                                                                     к Постановлению №  1-П от 09.01.2019г.

ПЛАН

НОРМОТВОРЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

АДМИНИСТРАЦИИ УРАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

на 2019 год

	Дата

	Нормативно правовые документы

	январь
	 «Об утверждении Плана работы администрации Уральского сельсовета»

	январь-февраль
	«Об утверждении Плана профилактики терроризма и экстремизма, минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма н территории Уральского сельсовета на 2019 год»

	январь - февраль
	Внесение изменений в действующие муниципальные правовые акты в целях приведения их в соответствие с требованиями действующего законодательства

	февраль
	«Об установлении особого противопожарного режима и дополнительных мерах по обеспечению пожарной безопасности  в весеннее- летний- осенний пожароопасный период 2019 года на территории Уральского сельсовета».

	апрель
	«О проведении двухмесячника по благоустройству муниципального образования»

	апрель
	«О подготовке к празднованию Дня победы в ВОВ на территории Уральского сельсовета»

	июнь
	 «Об обеспечении безопасности людей на водных объектах»

	июль
	«Об исполнении бюджета муниципального образования Уральский сельсовет за 2016 год»

	октябрь
	Об одобрении прогноза социально-экономического развития МО Уральский сельсовет на 2020 год и на период до 2022 года

	ноябрь
	«Об установлении особого противопожарного режима и дополнительных мерах по обеспечению пожарной безопасности  в зимний пожароопасный период 2019 – 2020 годов на территории Уральского сельсовета»

	декабрь
	«О подготовке к празднованию Нового 2020 года на территории Уральского сельсовета»

	В течение года
	Постановления «О признании и принятии на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий»; «О снятии граждан с учета в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий»; «О внесении изменений в договора найма жилого помещения»; «Об изъятии земельных участков»; «О присвоении адреса земельному участку»; «Об уточнении местоположения земельного участка»

	По мере необходимости
	Внесение поправок в Устав Уральского сельсовета, внесение изменений и дополнений в Муниципальные программы

	По мере необходимости
	План подлежит корректировке по мере изменения федерального и краевого законодательства – при необходимости принятия новых НПА и внесения изменений в действующие местные НПА.